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Снижать ставки по семейной ипотеке  
при рождении детей предложили в РФ

Возьми газету бесплатно!

Центр 
Ульяновской
Мебели
� Кухни, шкафы-купе

в наличии и под заказ
� А также большой выбор

мягкой и корпусной
мебели

Рассрочка* на 4 месяца Кухни с профильными ручками

*Рассрочку предоставляет ИП Мазитов М.Я.

г. Бавлы, ТЦ «Шигаби», 2 этаж. Тел. 8-927-458-68-39
г. Октябрьский, ул. Гоголя, 31, ТЦ «Уютный дом». Тел. 8-937-271-59-27

Вступайте в нашу группу «ВКонтакте» - vk.com/idmebel777
Реклама. ОГРН 309732836400066

ПРОФНАСТИЛ
МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА
САЙДИНГ

Реклама

Адрес: г. Бавлы, ул. Сайдашева, 1а (1-ый этаж)
Тел. 8 996 903 33 90

Без перерыва
и выходных

Ремонт
ЖК телевизоров
Мониторов
СВЧ-печей
Телеприставок

г. Бавлы, ул. Горького, 3
Тел. 8-927-450-86-13, 5-11-75

Реклама

Высокое качество

по доступной цене

TREND Мебель

г. Бавлы, ул. Сайдашева, 10Б
8 937 779 97 07
vk.com/trend_mebel

ОБНОВИТЕ
СВОЙ ИНТЕРЬЕР
С НАШЕЙ КОЛЛЕКЦИЕЙ
МЯГКОЙ И КОРПУСНОЙ
МЕБЕЛИ!

Широкий выбор
диванов, кресел,
кроватей, шкафов
и многое другое

РАССРОЧКА* без процентов
и без участия банка

БЕСПЛАТНАЯ ДОСТАВКА
по всей России

*Рассрочку предоставляет ИП Шароян Т. А.
ОГРН 310026731900038. Реклама

КРОВЛЯ | ФАСАД | ЗАБОР
МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА • ПРОФНАСТИЛ

МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ САЙДИНГ
ЕВРОБРУС • ЕВРОШТАКЕТНИК
ДОБОРНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ и др.

г. Октябрьский, ул. Космонавтов, 3
8 (34767) 7-21-21, 8-919-61-7-21-21

ОГРОМНЫЙ ВЫБОР
ЦВЕТОВОЙ ГАММЫ
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ВЫСОКОТОЧНАЯ
ЛАЗЕРНАЯ РЕЗКА
МЕТАЛЛА

ПОЛНЫЙ ЦИКЛ
ОТ СОЗДАНИЯ

ЧЕРТЕЖА
ДО ДОСТАВКИ

ГОТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ
РАСКРОЙ МЕТАЛЛА

ТОЛЩИНОЙ ДО 30 ММ

8 919 617 21 21
ОГРН 1121688000961. Реклама
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НОВОСТИ

БАВЛЫ
НЕДВИЖИМОСТЬ

ПРОДАЮ
♦♦ 1-ком. кв-ра, ул. Пуш-

кина, 25 (30 кв.м., 4/5 
этаж, чистая, уютная, 
косметический ремонт). 
Тел. 8-962-570-02-35.
♦♦ 2-ком. кв-ра, ул. Эн-

гельса, 52 (3 этаж). Сроч-
но! Тел. 8-987-277-16-80.
♦♦ 4-ком. кв-ра, ул. Сай-

дашева, 34 (теплая, 
светлая, уютная). Или 
меняется на 2-х ком-
натную квартиру с до-
платой. Тел. 8-951-993-
56-36. 
♦♦ 4-ком. кв-ра (пл. ок-

на, нат. потолки, меж-
комнатные двери, же-
лезная входная дверь). 
Все в шаговой доступ-
ности: рядом школа, са-
дик, парк, аптека и т.д. 
Или обменивается на 
2-х комнатную кварти-
ру. Рассмотрим все ва-
рианты. Тел. 8-937-577-
36-39.
♦♦ Дом, ул. Степная (80 

кв.м., имеются 3 гаража, 
баня, хозпостройки). Тел. 
8-917-894-07-71. 
♦♦ Помещение одно

этажное в городе Бав-
лы (бывший магазин), 
60 кв.м., земля в соб-
ственности. Удобное ме-
сто для СТО. Тел. 8-927-
485-88-36.
♦♦ Сад-огород, Бавлы, на-

против дома №19 по ул. 
Сайдашева. Удобное ме-
сто для строительства 
гаража. Тел. 8-937-590-
04-48.

КУПЛЮ
♦♦ Куплю комнату в го-

роде Бавлы. Тел. 8-962-
560-17-01.
♦♦ Куплю квартиру од-

ну или двухкомнатную 
без ремонта, в любом 
состоянии, в любом рай-
оне города Бавлы! До  
5 млн. руб. Тел. 8-937-
296-59-04.

СНИМУ
♦♦ Сниму 1-ком. квартиру 

в городе Бавлы на дли-
тельный срок (2 челове-

ка, желательно 1-2 этаж). 
Тел. 8-939-387-43-28. 

СДАЮ
♦♦ Сдается 1-комнат-

ная квартира в городе 
Бавлы, ул. Островского 
(только женщине, можно 
с ребенком). Тел. 8-987-
065-48-10.

МЕНЯЮ
Дом недостроенный 
в городе Бавлы по ул. 
Первомайская обме-
нивается на 2-х ком-
натную квартиру с 
доплатой. Тел. 8-937-
296-63-34.

ОКТЯБРЬСКИЙ
КВАРТИРЫ,
КОМНАТЫ
ПРОДАЮ

♦♦ Квартира, ул. Герце-
на, 24 «Б» (29 кв.м., 5/5 
этаж). Цена 1800 тыс. 
руб. Торг. Тел. 8-937-158-
08-49.
♦♦ Студия, 38 мкр, 2022 

г.п., 24м² с ремонтом. 
Тел. 8-996-104-32-72.
♦♦ 1-ком. кв-ра, 34 мкр. 

(40 кв.м.). Тел. 8-927-341-
54-44.
♦♦ 1-ком. кв-ра, в новом 

доме. Тел. 8-927-937-
40-03.
♦♦ 1-ком. кв-ра, ул. Садо-

вое кольцо, 9 (31 кв.м., 
4-й этаж, косметика). Це-
на 2000 млн. Тел. 8-937-
333-88-13.
♦♦ 1-ком. кв-ра, 28 мкр.,  

д. 7 (37.9 м. кв., 7/9 этаж). 
Цена 2890000 руб. Тел. 
8-937-368-00-01.
♦♦ 1-ком. кв-ра, проспект 

Ленина, 45 (1/5 этаж). 
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
порации «ДОМ.РФ», которая предло-
жила механизм на обсуждение.

По действующей программе семейной ипо-
теки под 6% в ней могут участвовать либо 
семьи с двумя и более детьми (если первый 
рожден до 2018 года), либо те, у кого толь-
ко один ребенок, если он появился на свет  
в 2018 году или позже. Ранее о необходи-
мости продления семейной ипотеки заявил 
Владимир Путин в послании Федеральному 
собранию, а Минфин создал рабочую группу 
для разработки мер по снижению общего вли-
яния льготных программ на ипотечный рынок.

В «ДОМ.РФ» уточнили, что инициативу  
о привязке ставки по семейной ипотеке к чис-
лу детей в семье планируется рассмотреть 
на заседании этой рабочей группы. Фракция 
партии «Новые люди» в Госдуме выступала с 
похожей инициативой по снижению ставки 
по ипотеке после рождения нового ребенка, 
сообщил изданию ее глава Алексей Нечаев. 

Управляющий директор «ДОМ.РФ» Свет-
лана Некрасова считает, что нужно дать 
семьям дополнительные возможности на 
покупку жилья большей площади при по-
полнении в семье. По данным опросов, 67% 
семей с детьми хотели бы купить квартиру 
площадью более 55 кв. м., но сейчас в строя
щемся жилье их мало – около трети. Глава 
управления прямых продаж ГК ФСК Екате-
рина Чурюкина отметила, что постепенное 
снижение ставки сделает многокомнатное 
жилье более доступным для потенциальных 
покупателей. Расширение условий семейной 

ипотеки действительно способно позитив-
но повлиять на увеличение рождаемости  
в стране, считает замдиректора департамен-
та по развитию премиального сегмента ПСБ 
Марина Заботина.

Дополнительные расходы федерального 
бюджета на продление программы семей-
ной ипотеки с учетом роста ключевой ставки 
составят примерно 260 млрд рублей в 2024 
году, сообщил Минфин со ссылкой на пред-
варительную оценку. Продление программы 
до 2030 года, по оценкам ведомства, потре-
бует 1,5 трлн рублей, сумма будет зависеть 
«от траектории ключевой ставки».

Кроме того, будет продлена програм-
ма поддержки многодетных семей (таких, 
в которых третий ребенок родился после  
1 января 2019 года), позволяющая полно-
стью или частично погасить ипотеку. Они 
могут потратить 450 000 рублей на кредит 
на покупку жилья или его строительство,  
а также на приобретение земельного участ-
ка для строительства.

forbes.ru
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ЗАКОН И ПРАВО

♦♦ 4-ком. кв-ра, ул. Лер-
монтова, 6 (97,3 кв.м.). 
Тел. 8-937-161-84-56.

ДОМ
ПРОДАЮ

♦♦ Дом спаренный, г. Ок-
тябрьский, ул. Щорса  
(гараж). Тел. 8-927-639-
90-20.
♦♦ Дом, г. Октябрьский,  

в Мулино (41 кв.м., 7 со-
ток, новая баня). Цена 
2100 тыс. руб. Тел.8-937-
316-26-18.
♦♦ Дом, г. Октябрьский,  

в Нарышево (55 кв.м., 
7 соток земли). Цена  
2 млн. 100 тыс. руб. Тел. 
8-937-471-92-24.
♦♦ Дом, (48,2 кв.м., 21 сот-

ка). Цена 1 млн. руб. Тел. 
8-927-943-29-32.
♦♦ Дом, г. Октябрьский,  

в Зел. Поселке (60 кв.м., 
5 сот, баня, гараж). Цена 
5600 тыс. руб. Тел. 8-937-
830-08-61.
♦♦ Дом спаренный, 21 

мкр. (кирпичный, 78 
кв.м., 6,8 соток земли, 
гараж, хорошие подъ-
ездные пути). Тел. 8-927-
233-61-50.
♦♦ Таунхаус, г. Октябрь-

ский, ул. Кооперативная, 
144/2г (2015 г. п.). Тел. 
8-996-104-32-72.

УЧАСТОК
♦♦ Участок, 15 соток, СНТ 

«Луч». Тел. 8-937-333-
88-13.
♦♦ Участок, мкр. При

озерный. Тел. 8-937-323-
25-15.
♦♦ Участок, ул. Коопера-

тивная (угловой, 11 со-
ток). Тел. 8-927-925-73-
44.
♦♦ Участок, Р. Нигмати, 10 

сот. Тел. 8-927-233-61-50.

ТУЙМАЗЫ
КВАРТИРЫ,
КОМНАТЫ
ПРОДАЮ

♦♦ Комната, ул. Остров-
ского, 9 Б (4 этаж, 12,7 
кв.м., пластиковое окно, 
железная новая дверь). 
Цена 350 тыс. руб. Тел. 
8-927-944-12-95.
♦♦ 1-ком. кв-ра, центр го-

рода (37 кв.м., рядом с 
медицинским коллед-
жем, большой простор-
ный зал, все окна ПВХ, в 
ванной новая сантехни-
ка). Тел. 8-927-312-40-15. 
♦♦ 1-ком. кв-ра в центре 

города, во дворе шко-
ла №8 (окна ПВХ, бал-
кон застеклен, в кварти-
ре остается вся мебель; 
один взрослый соб-
ственник). Цена 2 310 
тыс. руб. Тел. 8-937-306-
70-77.
♦♦ 2-ком. кв-ра, (ремонт; 

рядом магазины, парк, 
4-я школа). Тел. 8-937-
306-70-77.
♦♦ 3-ком. кв-ра, ул. Лени-

на (66,4 кв.м., лоджия, 
1/3 этаж, все комнаты 

изолированы, 2012 года 
постройки, все в шаго-
вой доступности). Цена 
3500 тыс. руб. Тел. 8-917-
782-15-72.

3-ком. кв-ра (62 кв.м., 
2 гаража с погребом, 
новая баня, участок  
2 сотки). Цена 4400 
тыс. руб., торг. Озеро 
Земснаряд 100 метров, 
река Усень 400 метров. 
РЫБАЛКА КРУГЛОГО-
ДИЧНО, ГРИБЫ, ЯГО-
ДЫ. БЕРЁЗОВАЯ РОЩА 
10 МЕТРОВ, СОСНО-
ВЫЙ 300 МЕТРОВ. ВОЗ-
ДУХ ЧИСТЕЙШИЙ. Тел. 
8-987-148-73-11.

ИНОГОРОДНИЕ
КВАРТИРЫ 

ПРОДАЮ
♦♦ 1-ком. кв-ра, Уруссу  

(39 кв.м., 3/3 этаж, в кир
пичном доме, индиви
дуальное отопление 
- лизинг выплачен, пла-
стиковые окна, балкон; 
в шаговой доступности 
школа, парк, магазины). 
Взрослый собственник, 
в квартире никто не про-
живает. Ключи в день 
сделки. Цена 1 млн. руб. 
Тел. 8-927-470-19-16.
♦♦ 1-ком. кв-ра, Уруссу, 

центр (33,5 кв.м., 4/5 
этаж, в кирпичном доме, 
индивидуальное отопле-
ние, пластиковые окна, 
натяжной потолок, бал-
кон застеклён; в шаго-
вой доступности школы, 
садики, администрация, 
больница, магазины). 
Взрослый собственник, 
в квартире никто не про-
живает. Ключи в день 
сделки. Цена 1 млн. 100 
тыс. руб. Тел. 8-927-470-
19-16.
♦♦ 2-ком. кв-ра в центре 

поселка Уруссу (2/2 
этаж, в кирпичном до-
ме, комнаты изолиро-
ванные, с/у раздельный, 
большая 6 м. лоджия; 
в шаговой доступности 
автовокзал садик, ры-
нок, бассейн, магазины, 
индивидуальное отопле-
ние - лизинг оплачен). 
Цена 1 млн. 700 тыс. руб. 
Тел. 8-927-470-19-16.
♦♦ 2-ком. кв-ра, Уруссу, ул. 

Уруссинская, 24 (50 кв.м., 
5/5 эт., евроремонт, ав-
тономное отопление). 
Тел. 8-937-473-61-00.
♦♦ 2-ком. кв-ра, Уруссу 

(1/2 этаж, без ремон-
та) – 1200 тыс. руб. Тел. 
8-937-152-73-33. 
♦♦ 2-ком. кв-ра, Уруссу, ул. 

Мияссарова, 48 (1 этаж, 
41,7 кв.м., уютная и про-
сторная, выполнен кос-
метический ремонт; на 
полу линолеум по всей 
квартире; все стояки и 
трубы поменяны в сан
узлах). Цена 2 млн. руб. 
Небольшой торг уме-
стен. Договор с риэл-
тором не заключается. 

Просьба не беспокоить. 
Тел. 8-927-483-17-49.
♦♦ 2-ком. кв-ра, Уруссу, ул. 

Пушкина (1/2 эт., 49 кв.м., 
пластиковые окна, инди-
видуальное отопление). 
Цена 1 млн. 200 тыс. руб. 
Тел. 8-927-470-19-16.
♦♦ 3-ком. кв-ра в центре 

поселка Уруссу (2/2, 63 
кв.м., частично пласти-
ковые окна, индиви-
дуальное отопление, 
требуется ремонт; в ша-
говой доступности са-
дики, школы, больница, 
магазины; во дворе са-
рай с погребом). Цена  
1 млн. 700 тыс. руб. Тел. 
8-927-470-19-16.
♦♦ 3-ком. кв-ра, Уруссу 

(2/2 этаж, квартира под-
готовлена под ремонт, 
пластиковые окна, но-
вая входная дверь, ин-
дивидуальное отопле-
ние). Цена 1 млн. руб. 
Тел. 8-927-470-19-16.
♦♦ 3-ком. кв-ра в центре 

поселка Уруссу (2/2, 72 
кв.м., все комнаты изо-
лированные, с/у раз-
дельный, пластиковые 
окна, застекленный 
балкон, индивидуаль-
ное отопление, во дво-
ре хорошая парковка, 
сарай с погребом; в ша-
говой доступности са-
дики, школы, больница, 
администрация, мага-
зины). Цена 2 млн. 600 
тыс. руб. Подходит под 
ипотеку любого банка 
(бетонные перекрытия), 
рассматриваем обмен 
на 1 или 2 комнатную 
квартиру в Уруссу. Тел. 
8-927-470-19-16.

ДОМ, ДАЧА
ПРОДАЮ

♦♦ Дача в пригороде Ле-
ниногорска, РТ (кирпич-
ный дом, пластиковые 
окна, баня, сарай, коло-
дец с родниковой водой; 
везде свет, веранда и 
детская обшиты гипсо-
картоном, печь из стали, 
земля более 14 соток). 
Тел. 8-927-452-72-29.
♦♦ Дом в с. Кальшали. Це-

на 1 млн. 100 тыс. руб. 
Тел. 8-937-843-13-65.

УЧАСТОК, САД
ПРОДАЮ

♦♦ Участок, с. Кзыл-Яр, 
Бавлинский район (10 
соток). Тел. 8-958-625-
77-87.

Участок земельный,  
д. Старые Чути, Бавли-
ский район (10 соток). 
Цена 850 000 рублей. 
Тел. 8-937-593-33-83.
♦♦ Участок в д. Уба (16 со-

ток, все коммуникации 
рядом). Тел. 8-927-341-
54-44.
♦♦ Участок в п. Серафи-

мовском (27 соток, со 
старым домом). Цена 
500 000 руб. Тел. 8-937-
830-08-61.

БИЗНЕС,
МАГАЗИНЫ

ПРОДАЮ
Готовый бизнес - дей-
ствующий автосервис 
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